

事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                                    |                | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|------------------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 | 介護保険事業収益       | 42,925,642  | 45,166,098  | △2,240,456  |
|                        |                                    | 老人福祉事業収益       | 72,857,158  | 70,874,399  | 1,982,759   |
|                        |                                    | その他の事業収益       | 92,340      | 56,400      | 35,940      |
|                        |                                    | 経常経費寄附金収益      | 135,620     | 256,000     | △120,380    |
|                        |                                    | サービス活動収益計(1)   | 116,010,760 | 116,352,897 | △342,137    |
|                        | 費用                                 | 人件費            | 72,533,006  | 70,675,874  | 1,857,132   |
|                        |                                    | 事業費            | 21,514,025  | 20,041,076  | 1,472,949   |
|                        |                                    | 事務費            | 31,794,387  | 22,292,483  | 9,501,904   |
|                        |                                    | 減価償却費          | 10,644,033  | 10,694,860  | △50,827     |
|                        |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △6,677,783  | △6,677,783  |             |
| サービス活動費用計(2)           | 129,807,668                        | 117,026,510    | 12,781,158  |             |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  |                                    |                | △13,796,908 | △673,613    | △13,123,295 |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 | 受取利息配当金収益      | 895         | 1,112       | △217        |
|                        |                                    | その他のサービス活動外収益  | 1,501,706   | 1,287,005   | 214,701     |
|                        |                                    | サービス活動外収益計(4)  | 1,502,601   | 1,288,117   | 214,484     |
|                        | 費用                                 | 支払利息           | 34,584      | 34,584      |             |
|                        |                                    | その他のサービス活動外費用  | 832,184     | 799,322     | 32,862      |
|                        |                                    | サービス活動外費用計(5)  | 866,768     | 833,906     | 32,862      |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) |                                    |                | 635,833     | 454,211     | 181,622     |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      |                                    |                | △13,161,075 | △219,402    | △12,941,673 |
| 特別増減の部                 | 収益                                 | 特別収益計(8)       |             |             |             |
|                        | 費用                                 | 特別費用計(9)       |             |             |             |
|                        | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 |                |             |             |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  |                                    |                | △13,161,075 | △219,402    | △12,941,673 |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                | 118,199,546 | 113,595,763 | 4,603,783   |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                | 105,038,471 | 113,376,361 | △8,337,890  |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |                |             |             |             |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |                |             | 4,823,185   | △4,823,185  |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     |                |             |             |             |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                | 105,038,471 | 118,199,546 | △13,161,075 |